

حبس موسوی و کربوبی بدون ارایه هر گونه مستند قانونی است

محمدتقی کربوبی - آقای اردشیر لاریجانی در مصاحبه اخیرش در آمریکا بار دیگر با توسل به دروغ سعی جاهلانه در فریب افکار جامعه بین‌المللی نسبت به وضعیت اسفبار حقوق بشر در کشور نمود. اگر در اظهارات مقامهای سیاسی کشور دقت کنیم به این واقعیت میرسیم دروغ نقطه ثقل گفتن حاکمان فعلی است. با وجود ادعای حکومت دینی مبتنی بر شریعت، دروغ یک روش حکومتی در ارکان قدرت نهادینه شده است. در ارتباط با جنبان لاریجانی هرازگاهی شاهد اهانت‌های وقیحانه ایشان به دو عزیز در بند کربوبی و موسوی، اصلاح‌طلبان و مردم معترض هستیم که لازم است یک رمزگشایی کوچک از مقاطع اظهارنظرهای مشارالیه صورت گیرد. هرگاه بخشی از پرونده‌های مالی ایشان از سوی رئیس دولت مستقر و یا نزدیکانش در پاسخ به اتهامات مشابه نسبت به اصحاب دولت مطرح می‌گردد، او و جلاله با ترتیب دادن یک مصاحبه و در جهت تحکیم و تجدید هاله مصونیت به جای پاسخ به اتهامات وارده، مردم معترض و رهبران در بند را مورد توازش قرار می‌دهد.

۹ از ماه پیش بارها گفته ایم روش حبس پدر و مهندس موسوی بدعتی تاریخی در نظام حقوقی ایران است. هیچ مستند قانونی مبنی بر حصر که در عمل حبس است، ابلاغ نشده است. در یکی از ملاقات‌ها پدر تاکید کردند به آقایان گفته ام موظف به ابلاغ حکم، دستور و یا هر مبنای دیگری هستید. خواسته‌ای که تاکنون حتی به لحاظ شکلی اجابت نشده است.

اردیبهشت ماه با حضور یکی از مقامات ارشد امنیتی به ملاقات پدر و مادرم رفتم. سخن از روشن شدن مبنای حقوقی حصر و حبس کرده و پیشنهاد دادم با انتخاب وکیل این موضوع به لحاظ حقوقی در دستگاه قضائی پیگیری شود. مقام امنیتی گفتند دستگاه قضائی در این پرونده تصمیم گیر نیست که با وکیل پیگیری کنی. امروزه احکام دیکته شده در دادگاههای انقلاب به متهم یا خوانده دعوی یا وکیل او ابلاغ نمی‌گردد و در بسیاری موارد، متهم از مورد اتهام یا دلایل حکم بی اطلاع است. چگونه میتوان از دستگاهی که در حد ماشین امضا تنزل یافته انتظار نظم خواهی داشت و اعتباری برایش قائل بود.

حصر رهبران جنبش سبز چالش اقتدارگرایان را بیشتر کرده است

مصطفی تاجزاده در گفت و گو با کلمه حصر موسوی و کربوبی را با هدف ایجاد فاصله بین آنها و مردم دانست و گفت: گمان برده‌اند که حصری توانند با مطالبات جنبش و پویایی آن مقابله کنند، درحالی‌که جنبش راهش را ادامه می‌دهد.

او ضمن اعلام اینکه با آزادی آنها فضا آرامتر و غیرارادیکالتر خواهد بود به چالشهای اقتدارگرایان پس از حصر رهبران سبز اشاره کرد و گفت: با حصر آقایان اختلاف اقتدارگرایان چنان اوج گرفته که اعتبار همه آنان به چالش کشیده شده است.

او با تاکید اینکه مردم منفعل و بی تفاوت نیستند، گفت: با همین اینترنیت میتوان اجتماعات میلیونی برقرار کرد. تاجزاده گفت: تلقی جناح اقتدارگرا از اصلاح‌طلبان و سبزه اینست می‌توانیم با کمترین زمان و امکانات، میلیون‌ها نفر را بسیج کنیم و می‌دانند در صورت رقابت آزادامکان پیروزی ما بسیار بالاست. او با بیان اینکه از اوضاع ناامید نیستیم افزود: در مواجهه با موج سرخوردگی و تردیدهای جناح اقتدارگرا بخشی از مخاطبین ما می‌توانند اصولگراها باشند. تاجزاده افزود: اکنون که اصولگراها چند شقه شده اختلافشان در سپاه نیز بخش می‌شود. البته بسیاری آنها فهمیدند این رفتارها جواب نمی‌دهد و نمونه‌هایی شنیدم بعضی پرسنل سپاه و اطلاعات از اصلاح‌طلبان عذرخواهی کردند.

امیدکوبی از درون زندان اوین: زندان برایم دانشگاه است

این نخبه زندانی و دانشجوی فوق دکترای فیزیک اتمی در دانشگاه تگزاس آمریکا در مورد زندانی شدنش گفت: یک بار که به ایران آمدم در فرودگاه دستگیرشدم گفتند حکمتان اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی کشور است، اما بعد به ارتباط با دول متخاصم تبدیل شد. ولی کل دوره بازجویی سندی ارائه نشده که نشان دهنده چنین چیزی باشد.

او با اشاره به فشارهای روانی، تهدید و ارباب در زندان گفت: ۲۴ روز اول در سلول انفرادی در حال بازجویی بودم اجازه تماس با خانواده داده نشد. بازجوهایم گفتند پدرم که یک ماه قبل عمل جراحی باز قلب انجام داده به خاطر بازداشت من سخته قلبی کرده و حالش خوب نیست. بعدها می‌گفتند که می‌دانیم تو باید برگردی به پروژه‌های علمی ات برسی و اگر آنچه را ما می‌خواهیم بنویسی و تأیید کنی همین فردا اجازه می‌دهیم بروی. میگفتند آنقدر نگرش میداریم تا بی خبر و بدون دیدن پدرت او را از دست بدهی.

کوکوبی گفت: انجمنهای بین‌المللی درعالت‌ترین سطوح به بازداشتش واکنش نشان دادند.

او بند ۳۵۰ اوین را یک دانشگاه دانست و افزود: بودن اینجا فرصتی بود برای آشنایی با دیدگاههای مختلف که جنبش سبز یکی از آنهاست.

محمدجواد لاریجانی که گفته می‌شود پرونده زمین خواری هایش وجه المصلحه مفاسد گسترده «مردان احمدی نژاد» شده سعی دارد با خوش خدمتی جای خالی نخبگان طرد شده «بی بصیرت» را پر کند و در حالی حبس غیر قانونی رهبران جنبش سبز نهمین ماه خود را پشت سر گذاشته و تاکنون مقامات قضایی از اظهارنظر صریح در خصوص توجیه شرعی و قانونی اقدام خود سرباز زده اند، کم کاری برادر قاضی القضاات خود را جبران کرده و گفته است: هیچ کس بدون دستور قضایی و محاکمه در زندان خانگی نیست. وی گفته این «حبس»، امر «سری و محرمانه‌ای» نیست.

هرچند این «آغازده» نگفت «حبس خانگی» با کدام مجوز قانونی و شرعی از سوی چه کسی صورت گرفته، اما تنها مقام نزدیک رییس قوه قضاییه با عنوان «دبیر ستاد حقوق بشر» اعتراف کرده اولا رهبران جنبش سبز در «حبس» هستند و ثانیا این حبس «سری» نیست و با «دستور قضایی» است.

برادر قاضی القضاات مدعی شد «آنها فعالیت غیر قانونی انجام داده و از مردم خواسته اند به خیابان بیایند و بانک‌ها را تخریب کنند. وی همچنین با ژستی حق به جانب و بی کم و کاست شبیه احمدی نژاد، به آمریکایی‌ها درس مردمسالاری داده و گفته: «دموکراسی از صندوق رای بیرون می‌آید». وی نگفت این ادعاها براساس کدام «اطلاعات» و «اسناد» صورت می‌گیرد و این حکم در کدام «دادگاه صالحه» صادر شده است. این سیاستمدار که در زمان نخست وزیری موسوی به دلیل ارتباطات مشکوکش با بیگانگان، با دستور نخست وزیر از وزارت خارجه منفک شده بود، اشاره نکرد تقلب و تخلف آشکار در انتخابات و سرکوب خشونت بار تجمعات مردمی و حبس و بازداشت فعالان سیاسی و کنشگران حقوق بشر و روزنامه نگاران و... با کدام اصول دموکراسی انطباق دارد؟

این ادعاها درحالیست که پس از انتخابات مهندسی شده و تقلب آشکار در آراء، همراهمان جنبش سبز در اقدامی قانونی برای برگزاری تجمع اعتراضی درخواست مجوز کردند که بر خلاف اصل ۲۷ قانون اساسی به این درخواست پاسخی داده نشد.

بر خلاف اظهارات برادر دو قوه مقننه و قضاییه و عملکرد حاکمیت در رادیکال کردن فضای جامعه، موسوی و کربوبی نقش برجسته ای در کنترل و هدایت حرکت اعتراضی جنبش سبز داشتند. در حالی که حاکمیت دستاچاه از پرسش عمومی «رای من کجاست» سرکوب خشونت بار را راهکار قرار داده و تلاش داشت حرکت قانونی مردم را از مسیر خود منحرف نماید. موسوی با پرزیز از خشونت هشدار می‌دهد می‌آید کسی قریب شعارهای ساختارشکنانه را بخورد. وی که قانون اساسی را «فصل الخطاب» می‌داند در قبال زمره خارج از مرزها اشاره می‌کند: اینجانب قویا با چنین وسوسه‌ای مخالفم و معتمد قانون اساسی همچنان دارای ظرفیتهای ارزشمند تحقق نیافته‌ای است که باید با فعالیت نخبگان روحانی و دانشگاهی و اندیشمندان کشور اجرای آنها به صورت مطالبه‌ای ملی درآید.

اظهارات لاریجانی و متهم برخی پرونده‌های مربوط به زمین‌های کشاورزی اطراف تهران در حالیست که پیش از این دادستان کل کشور، تعبیر «بازداشت» را صحیح ندانسته و گفته بود: بحث آیین دادرسی نیز در این زمینه مطرح نیست، اما در مورد بعضی از افراد به صلاح خود آنهاست که محدودیت‌هایی برایشان ایجاد شود و باز تاکید می‌کنم تعبیر بازداشت مطرح نیست. گاهی اوقات دستگاههای

امروز بیت المال در معرض یغمای یغماگران قدیس مآب است و هنوز ملت علی‌رغم ادعاها و دستورهایی شدید از شناسایی و معرفی و محاکمه این مفسدان چیزی ندیده است. کجا رفت آن پرونده بزرگی که در مجلس باز شد و یک شبه در یک معامله پایایی بسته شد؟

بیانیه ۱۸ میرحسین موسوی

ریشه یابی سخنان محمد جواد لاریجانی

رمز گشایی «حکم» بازداشت موسوی و کربوبی

ذریط تشخیص می‌دهند محدودیتهایی در مورد فرد یا افراد یا حتی صنفی تعیین کنند. هرچند اظهارات این مقام قضایی هم دارای هیچ پشتوانه حقوقی نیست و براساس نص صریح قانون نمی‌توان برای «مصلحت»، «حق» از شهروندی سلب کرد، چه رسد به اینکه بیش از نه ماه دو تن از مقامات عالیرتبه سیاسی کشور را در حبس و حصر خانگی و محروم از حق دیدار و حقوق اولیه قرار داد، اما وی به عنوان «مقام قضایی» تاکنون مدعی «اقدام قانونی» علیه رهبران جنبش سبز نشده. حال باید دید برادر لاریجانی‌ها با کدام مجوز در مجامع بین‌المللی حضور یافته و از «جرم» و «حکم» و «حبس خانگی» سخن می‌گوید.



لاریجانی همیشه سعی کرده نقش «نخبه» تئوری پرداز را در جناح محافظه کار بازی کند و از رانت فرزند روحانی بودن هم خوب استفاده کرده. او سالها پیش نظریه‌های کپی شده تحت عناوین تفکیک مقبولیت از مشروعیت، «ام القرا» و «نگاه به شرق» را طرح کرد که تبعات مخرب آن در سراسر داخلی و خارجی هنوز دیده می‌شود. اما مذاکره خفت‌بارش با نیک براون انگلیسی، او را بی‌آبروتر از آن کرده بود که متحدان سابقش باز وی را به باشگاه خود راه دهند. پس از انتخابات مهندسی شده ۸۸ او برای بازسازی چهره مخدوش خود با توهین و هتاک به رهبران جنبش سبز، افتخار عنوان «خاص با بصیرت» را از آن خود کرد. لاریجانی که گفته می‌شود پرونده زمین خواری هایش در دفتر کار برادرش معطل مانده و وجه المصلحه مفاسد گسترده «مردان احمدی نژاد» شده، سعی دارد با خوش خدمتی جای خالی نخبگان طرد شده «بی بصیرت» را پر کند. او چندی پیش هم وقتی رهبران جنبش سبز را «محابر» خواند، فتوا داد «به نظر من حکم این نافرمانی محاربه است و «ولی» وظیفه دارد آنها را محاکمه و منکوب کند». در واقع این دانش آموخته فیزیک در غیاب علما و مراجع در بیت رهبری، حکم فقهی می‌دهد و «ولایت فقیه» را مسئول «محاکمه» محاربان می‌داند. حال با توجه به اظهارنظر اخیرش که مدعی شده «حبس خانگی» موسوی و کربوبی با «حکم» صورت گرفته، مشخص می‌شود حکم مورد ادعای لاریجانی از سوی چه کسانی صادر شده است. صدور حکمی که تأثیری در روند پویای جنبش سبز ندارد و طبق گفته میر دردین: «فرمان اعدام و قتل و زندانی کربوبی و موسوی و امثال ما مشکل را حل نخواهد کرد». حصر ۹ ماهه رهبران جنبش سبز بر مشکلات حاکمیت افزود. ریزش حامیان رهبری، جبهه بندی‌های تازه در میان به اصطلاح اصولگرایان و خط و نشان کشیدنهای آنان در برابر هم و قهر رییس دولت منتصب همه از پیامدهای این حبس غیرقانونی است.

موسوی همه آنچه شرط بلاغ بود، باز گفته و وعده داد «اگر فکر می‌کنید با حبس و حصر رهبران جنبش، حرکت مردم خاموش می‌شود، گمان خا می‌است. جنبش ریشه‌داتر از آن شده که با محدودیت و یا حذف امثال بنده متوقف شود. ریزش مدام مشروعیت و نارضایتی‌های در حال انباشت، وضعیت ویژه‌ای در کشور ایجاد کرده است. اگر شعار «رای من کجاست» توانست میلیون‌ها شهروند مسالمت جو را در ۲۵ و ۲۸ و ۳۰ خرداد دور هم جمع کند، اکنون با سیاستهای سرکوب یکسال گذشته و اوضاع معیشتی مردم و فشارهای بین‌المللی ناشی از ماجراجویی‌ها، احتمال حرکت‌های غیرمترقبه بیشتر شده است. آنها جا دارد از خشم روزافزون مردم بترسند نه از ما.

نماینده رهبری در سپاه دستور قتل معترضان انتخاباتی ۸۸ را صادر کرد

و از کسانی تجلیل کرده که به گفته او، «قدرت را کمال وسیله‌ای می‌دانند نه کمال هدفی».

سعیدی نگفته این «کمال» به چه کسانی برمیگردد؟ آنها که در خیابانها و روز روشن دست به آدم‌کشی زندی یا کسانیکه در لباس پیامبر یا بی‌عدالتی به دین و اعتقادات مردم ضربه زدند. شاید هم مصداقهای جدیدی از فتنه‌گران واقعی یافتند، اما جمله کشانی که در پیش چشم ۵۰ میلیون نفر بی‌پروا زبان به تهمت و دروغ گشوده و یا دیگرانی همچون خود او که از این دروغگویی‌های بی‌حد و حصر، حمایت کرده و کشور را با تاوان این حمایت‌ها درگیر ساختند.

علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه با متهم کردن معترضان انتخاباتی سال ۸۸ به تخریب انقلاب اسلامی، آنها را مهدورالدم خواند.

عضو جامعه روحانیت درحالی از تعبیر مهدورالدم استفاده کرده که به عنوان روحانی میداند استفاده از این اصطلاح به معنای صدور جواز قتل است!

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعیدی گفته کسانی که در عرصه تخریب انقلاب اسلامی و اسلام قرار می‌گیرند، مهدورالدم هستند و از این قبیل می‌توان به منافقین در اول انقلاب و فتنه‌گران سال ۸۸ اشاره کرد. وی افزوده: به مولفه‌های نگرش وسیع به قدرت